Avisare decimacionem [na marg.]. Anno Domini 1466 die Veneris XII novembris in capitulo generali pro festo sancti Martini celebrato. Ibidem reverendissimus dominus Andreas episcopus et domini decreverunt perpetuo observandum, quod omnes nobiles tenentur avisare plebanos aut eorum factores super decimacionem decimarum post agros et culturas eorum prediales et nonnisi in presencia plebanorum aut factorum eorundem post avisacionem huiusmodi audeant decimare.

Missalia (de) desertis. [na marg.] Anno Domini 1486 die ultima iunii in capitulo generali pro festo beatorum Petri et Pauli celebrato. Ibidem reverendissimus in Christo pater dominus Uriel episcopus de consensu totius capituli decrevit et sentenciavit, quod de mansis desertis, per quemcumque arabuntur sive per nobiles sive per kmetones, missalia solvi debent prout tunc debebant, quando in eis kmetones personaliter residebant.

Anno Domini 1506 feria secunda post dominicam Misericordiam, que fuit 27 mensis aprilis, per reverendissimum dominum Joannem Lubranski episcopum in sinodo diocesana protunc Posn[anie] celebrata.

Arendan[tes] laicis. [Na marg.] Nullus plebanus audeat ecclesias vel proventus ecclesie locare patronis vel secularibus personis, nam in tali locacione ipsi heredes appropriant sibi bona ecclesie, alia anihilant, et ut eis pociantur, non permittunt plebanos residere. [fol. nlb. = k. 57].

Item ut ad capsas seu statuas, in quibus servantur peccunie ecclesiarum, tres claves habeant, quarum una sit apud plebanum, aliam economi seu victrici et terciam patroni teneant et unus sine altero in dispensacionem peccunie se non intromittat.

Item ne peccunias ecclesiarum dent in mutuum quibuscumque [c]ensum ab eis recipiendo, sapit enim talis receptio usuram.

Item contractus si quos cum laicis facere volunt, ne cogantur solutionem apud secularem iudicem petere, faciant se ipsis contrahentibus in actis consistorii obligare et iurisdictioni ecclesiastice subdere. Quoniam, si secus fecerint, cogentur apud eorum iudices solutionem petere.

Item metricas habeant contrahencium matrimonium et baptisatorum ac excommunicatorum.

Pyotrkouie anno Domini 1542 Petrus archiepiscopus Gnesnensis et Cracoviensis episcopus in sinodo Pyotrkouiensi.

De salariis vicariorum parochialium.

Quia nonnulli rectores > < libere fore dimittenda.

Cause mere spirituales sunt hec. > < et res ecclesiasticas commissi.

Cause spiritualibus annexe et mixti fori sunt iurispatronatus et dotis post divorcium restituende et repetende.

Cause mixti fori sunt.